
 

WIZPiRP.272.38.2022       Grójec, 17 czerwca 2022 r. 

 

Uczestnicy postępowania  

o zamówienie publiczne  

/wszyscy/ 

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy  

z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) – dalej pzp na 

ROBOTY BUDOWLANE pn. „Przebudowa Oddziału Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem 

Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego. Przebudowa dróg manewrowych, parkingów, 

chodników na terenie Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu” 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm., zwana dalej pzp), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, 

które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1: 

W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu 

składania ofert o dwa tygodnie tj. do dnia 8 lipca 2022. Duży stopień skomplikowania zadania oraz 

ryczałtowa forma rozliczania wymaga bardzo czasochłonnej analizy kosztorysowej. Dynamiczna 

sytuacja panująca na rynku materiałów budowlanych wymusza na nas szczegółowy przegląd 

dostępności wyrobów budowlanych oraz prognozowania ich cen przez cały okres trwania inwestycji. 

Zaproponowany termin jest to minimalny okres niezbędny do przygotowania rzetelnej wyceny. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 1: 

Zamawiający podtrzymuje, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. Ofertę należy złożyć 

poprzez Platformę do dnia 24 czerwca 2022 r. do godziny 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24 

czerwca 2022 r. o godzinie 10:30.   

 

Pytanie nr 2: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wadium z 67 000,00 zł na 40 000,00 zł. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 2: 

Zamawiający podtrzymuje obowiązek zabezpieczenia oferty wadium w wysokości 67 000,00 zł (słownie: 

sześćdziesiąt siedem tysięcy złotych 00/100). 

 

Pytanie nr 3: 

Zwracamy się  z uprzejmą prośbą o zmianę wymagań dotyczących zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy i tym samym zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% ceny 

całkowitej podanej w ofercie na 3%. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 3: 

Zamawiający podtrzymuje, iż zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny 

całkowitej podanej  w ofercie należy złożyć przed podpisaniem umowy w jednej z następujących postaci: 

- pieniądzu,  



- poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że 

zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym; 

- gwarancjach bankowych, 

- gwarancjach ubezpieczeniowych, 

- poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których  mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 

listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. z 2019 r. poz. 310, 

836 i 1572). 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zgodnie z Art. 452.4 PZP zabezpieczenie było tworzone przez 

potrącenie z należności, a Wykonawca wniósł z dniem zawarcia umowy zabezpieczenie co najmniej 

30% zgodnie z Art. 452.5 PzP?  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na tworzenie zabezpieczenia poprzez potrącenia z należności za 

częściowo wykonane roboty. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z Wykonawcą raz na miesiąc? W myśl 

postanowień ustawy o VAT firmy prowadzące działalność budowlaną zobowiązane są do rozliczania 

podatku od towarów i usług w terminie 30 dni od dnia wykonania usługi, a przedmiotowe deklaracje na 

podatek winny być składane raz w miesiącu. Rzadsze przeprowadzanie odbiorów skutkuje tym, iż 

Wykonawca nie może wystawić faktury a mimo to musi opłacić podatek VAT za wykonaną pracę. 

Powyższe naraża Wykonawcę na odpowiedzialność karno-skarbową z tytułu nierozliczenia 

przedmiotowego podatku.  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 5: 

Zgodnie z § 7. Płatności Załącznika nr 1 do SWZ ust. 2 i 3 „2.  Podstawą wypłaty wynagrodzenia 

częściowego będzie protokół odbioru częściowego stwierdzający prawidłowe wykonanie robót 

składających się na dany etap budowy. 3. Termin wykonania, odbioru częściowego i zapłaty 

wynagrodzenia częściowego zgodny będzie z harmonogramem rzeczowo-finansowym robót”.  

 

Pytanie nr 6: 

Sposób procedowania z zabezpieczenia należytego wykonania umowy wniesionym w formie gotówki 

określa art. 450 ust. 5 ustawy PZP. W związku z powyższym prosimy o informację czy Zamawiający 

posiada oddzielne konto na przechowywanie ww. środków finansowych oraz informację w jaki sposób 

będzie ono oprocentowane? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 6: 

Zamawiający posiada wyodrębniony rachunek bankowy dedykowany do zabezpieczeń i wadiów 

oprocentowany w wysokości 1,3% w skali roku. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu części 

zamówienia zgodnie z art. 453 ust. 4 PZP? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 7: 

Zamawiający nie przewiduje możliwości częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu części 

zamówienia. 

 


		2022-06-17T12:59:50+0200
	Krzysztof Ambroziak




